
 

 

 

 
COPIA 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio   

Determinazione n. 793 del 29.11.2013 
 

Oggetto: Affidamento  dei  servizi  e  forniture  per  la  telefonia fissa/internet. Procedura negoziata 

art. 125,c.8 del D.Lgs. 163/2006  e  s.m.  ed i. - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA . CIG: 

533919289D.        

IL RESPONSABILE DELL’AREA    

AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che: 

- con propria determinazione n. 677 del 30.10.2013 veniva  approvato il verbale di gara  a seguito di 

procedura  negoziata ai sensi dell'art. 125, comma 8, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. indetta  con il criterio del 

prezzo più basso mediante offerta prezzi a unitari, comprensivi degli oneri per la sicurezza, per l'affidamento  

della fornitura in noleggio, installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria di centraline e apparecchi 

di telefonia e servizi connessi  di telefonia fissa/internet  per anni tre 2013-2016, con aggiudicazione in via 

provvisoria  alla ditta SPI TELECOMUNICAZIONI GROUP SRL di Cerlongo di Goito p.IVA  

02373440201; 

- sono stati acquisiti il documento unico di regolarità contributiva e la  certificazione del casellario 

Giudiziale  mentre  non è stata richiesta la certificazione antimafia in quanto importo contrattuale inferiore a  

€ 150.000,00 e quindi non necessaria secondo quanto stabilito  del Decreto Legislativo n.159 del 2011 E 

S.m.i.(Codice Leggi Antimafia); 

RITENUTO quindi, con il presente atto,  di dover aggiudicare in via definitiva la gara,  in favore della 

Società SPI TELECOMUNICAZIONI GROUP SRL con sede in Cerlongo di Goito ( MN) ; 

DATO ATTO che la spesa relativa ai servizio triennale di cui trattasi, per totali netti € 34.937,60 , oltre Iva 

al 22%, e  quindi per totali contrattuali € 42.623,92, viene finanziata   come sottoindicato:  

- per  €    1.183,99 (periodo 1.12.2013/31.12.2013)  bilancio 2013 

- per  €   14.207,97 (1.1.2014/31.12.2014) Bilancio 2014; 

- per €    14.207,97 (1.1.2015/31.12.2015) Bilancio 2015; 

- per €    13.023,89 (1.1.2016/30.11.2016) Bilancio 2016 

 

VISTI: 

 

a) il D.lgs 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni; 

b) il Regolamento Comunale di contabilità; 

c) il Decreto Sindacale n. 5 con prot n. 10 del 02.01.2013 con il quale vengono attribuite le  funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’art. art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

d) l’art. 151, comma 4°, del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (copertura finanziaria); 

e) l’art. 152, comma 5°, del T.U.EE.LL.  D.Lgs 18.08.2000 n. 267(regolarità contabile); 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, l’aggiudicazione definitiva  del servizio delle  

forniture in noleggio, l’installazione, la manutenzione ordinaria e straordinaria e servizi connessi di telefonia 

fissa/ internet alla Società SPI TELECOMUNICAZIONI GROUP SRL con sede in Piazza San Pio XX, n 

17/18, Cerlongo di Goito ( MN) ; 



 

 

2) DI QUANTIFICARE la spesa per il servizio triennale di cui trattasi, per totali netti € 34.937,60 , oltre 

Iva del 22%, e , quindi, per totali contrattuali  € 42.623,92.  

 

 

3 DI IMPUTARE la spesa sopradetta  come segue: 

€ 1.183,99 al Bilancio 2013(01.12 – 31.12.2013) 

- per € 644,68 all’intervento 1010303 al Cap 1033/3 

- per € 158,60 all’intervento 4040103 al Cap 4013/3 

- per € 323,55 all’intervento 4040203 al Cap.4023/2 

- per €   57,15 all’intervento 4040303 al Cap.4033/2  

  

€  14.207,97 al Bilancio 2014 (01.01 – 31.12.2014)  

- per € 7.736,16 all’intervento 1010303 al Cap 1033/3 

- per € 1.903,20 all’intervento 4040103 al Cap 4013/3 

- per € 3.882,60 all’intervento 4040203 al Cap.4023/2 

- per €   685,80 all’intervento 4040303 al Cap.4033/2   

 

 €  14.207,97 al Bilancio 2015 (01.01 – 31-12-2015) 

- per € 7.736,16 all’intervento 1010303 al Cap 1033/3 

- per € 1.903,20 all’intervento 4040103 al Cap 4013/3 

- per € 3.882,60 all’intervento 4040203 al Cap.4023/2 

- per €   685,80 all’intervento 4040303 al Cap.4033/2  

  

 € 13.023,89 al Bilancio 2016  (01.01 – 30.11.2016)                                                               

- per € 7.089,28 all’intervento 1010303 al Cap 1033/3 

- per € 1.744,60  all’intervento 4040103 al Cap 4013/3 

- per € 3.559,05 all’intervento 4040203 al Cap.4023/2 

- per €    628,65 all’intervento 4040303 al Cap.4033/2   

                                                                

4)DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Curtatone, lì  29.11.2013 

                                                                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                     AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                                          F.to   Piva Sonia 

                             

 

 

  Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 

 

 

  Curtatone, 29.11.2013                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                                       ECONOMICO FINANZIARIO 

                                                                                                         F.to  F.to Rag. Carra Daniela 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo      

      IL RESPONSABILE DELL’AREA  

                                                                                                                       AMMINISTRATIVA               

                        F.to     Sonia Piva 

 

 


